
Verksamhetsberättelse	för	Marthakretsen	Aronicorna	år	2017	

År	2017	var	marthakretsen	Aronicornas	tjugoandra	verksamhetsår.	Vid	verksamhetsårets	slut	hade	kretsen	
44	medlemmar.	

Aronicorna	har	samlats	till	6	månadsmöten,	fyra	på	våren	och	två	på	hösten.	Ett	möte	blev	avbokat	p.g.a.	
för	få	deltagare,	nämligen	guidad	vandring	vid	Raseborgs	slott.					

Aronicornas	styrgrupp	bestod	av;	sekreterare	Susanne	(Pia)	Lindén,	kassör	Ann-Mari	Jansson,	Kristin	
Lindholm,	Marika	Nöjd,	Beryl	Ekegren	och	Barbro	Ratia	och	till	verksamhetsgranskare	Anna-Maria	Niskanen	
och	Gerd	Fagerlund	och	suppleanter	Carita	Berghäll	och	Marina	Lindström.	

Medlemsavgiften	var	42	euro,	varav	30	euro	går	till	Finlands	Svenska	Marthaförbund.	Medlemmarna	har	
fått	information	via	e-post,	textmeddelande	och	annons	under	anslagstavlan	i	lokaltidningen	Västra	Nyland.	

	

Kretsens	möte:	

Verksamheten	inleddes	sedvanligt	med	årsmöte	i	januari.	Mötet	hölls	onsdagen	den25	i	café	Zamzam	.	10	
personer	deltog.	Efter	mötet	berättade	caféinnehavaren	Nina	Björkman	om	bakgrunden	till	krigen	och	
flyktingkrisen	i	mellanöstern.	Hon	har	studerat	religionsvetenskap	med	fokus	på	islam	vid	Åbo	Akademi.	
Nina	hade	dukat	upp	för	oss	en	massa	läckerheter	som	pastejer,	sallader	och	hummus.	

I	februari	kom	DrHardman,	dvs	Lotta	Hardman	till	marthalokalen	och	berättade	om	hennes	ekologiska	
produkter	som	hon	själv	tillverkar	hemma	i	Gammelboda.	Hon	tillverkar	bl.a.	härligt	doftande	krämer	och	
schampon.	P.g.a.	att	de	saknar	konserveringsmedel	kan	de	inte	köpas	i	butiker	utan	kan	köpas	direkt	av	
henne	eller	på	Reko-ringen.	16	personer	deltog.	

Medi-yoga	provades	det	på	i	mars	med	Maria	Snabb	som	har	Livstilskällan.		9	personer	deltog.	

I	april	besökte	vi	företaget	Model	Map	i	Pojo.	De	tillverkar	tygprover	för	olika	tygtillverkare.	De	säljer	även	
tyger	där.	9	personer	deltog	även	där.	

Nalle	Lindqvist	museum	i	Pojo	besökte	vi	i	augusti.	Vi	blev	alla	mycket	imponerade	över	hans	samlingar.	Vi	
fick	även	komma	in	i	hans	hem,	som	är	en	gammal	tågstation,	och	se	hur	han	har	inrett	det.	12	personer	
deltog.	

Julmiddagen	åts	på	café	Hemma	hos	Rastachef.	Middagen	var	helt	vegetarisk.	Med	på	middagen	var	även	
tre	afganska	flyktingkvinnor,	en	tolk	och	en	liten	dotter	till	en	av	flyktingkvinnorna.	Innan	middagen	
berättade	Ann	Nervander	om	deras	familjer	och	om	projektet	som	beskrivs	närmare	i	följande	stycke.	De	
fick	också	med	sej	hem	varsitt	pepparkakshus.	Av	Aronicorna	deltog	13	personer.	
	
Projektet	med	invandrarkvinnor	
	
Marthaförbundet	hade	på	sina	hemsidor	lagt	ut	det	finns	pengar	för	föreningar	och	kretsar	att	söka	för	
olika	projekt	t.ex.	för	någonting	med	invandrare/flyktingar.	
På	årsmötet	bestämdes	att	Aronicorna	skall	ansöka	om	pengar	för	ett	projekt	med	invandrarkvinnor.	1000e	
fanns	att	söka	och	det	beviljades.	Det	beslöts	att	projektet	skall	börja	med	att	gemensamt	laga	mat	med	
kvinnorna	för	att	på	så	vis	bekanta	sej	med	deras	matvanor.		



Den	28	oktober	gick	vår	matlagning	med	invandrare	av	stapeln.	Det	blev	ganska	annorlunda	än	vad	vi	
föreställt	oss,	men	var	mycket	uppskattat	av	alla.	Fem	Aronicor	och	drygt	trettio	afghanska	män,	kvinnor	
och	barn	deltog.	Det	blev	faktiskt	så	att	männen	gjorde	allt	köksjobb	och	tillredde	typiskt	afghansk	mat,	
kvinnorna	fick	hålla	ledigt	och	umgås	och	se	barnens	lekar	och	spel	i	gymnastiksalen.	

Den	25	november	åkte	en	halvfylld	buss	till	Fiskars.	Ombord	fanns	afghanska	invandrare	i	alla	åldrar,	från	
Ekenäs	och	Karis,	samt	några	engagerade	flyktingvänner	och	några	Aronicor.	Vi	vandrade	längs	ån	och	
beundrade	ljusinstallationerna	där,	sedan	besåg	vi	föreställningen	Musta	sali	i	Kopparsmedjan.		Den	var	
ganska	speciell,	tyckte	nog	både	vi	infödda	och	de	nyinflyttade.		

Våra	ursprungliga	planer	för	projektet	kanske	inte	förverkligades,	men	vi	tror	åtminstone	att	de	invandrare	
vi	kommit	i	kontakt	med	har	känt	något	slags	värme	och	omtanke	från	vår	sida	när	de	har	deltagit	i	vårt	
utbyte	så	här	långt.		

Övrig	verksamhet	

Aronicorna skötte som tidigare år, caféet på Marthamässan i Uncan den 14.oktober. Det inbringade 156€. 
Aronicorna	har	under	2017	gett	stipendier	i	form	av	två	biobiljetter	till	Bio	Forum	och	två	böcker	"En	
kokbok	för	alla"	till	Ekenäs	högstadieskola.		

Till	DUV	har	det	getts	ett	understöd	på	50	€.	

Ekenäs	12	januari	2017	

	

Susanne	Lindén	

Sekreterare	

	

	

	

	

	



	

Lotta	Hardman	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	

Nalles	museum	

	



	

	

	



	

	

	



	

	

	

	

	

Matlagning	i	Seminarieskolan	

	



	

	

Julmiddag	på	Hemma	hos	Rastachef	



	


